
 
 
 
 
Kære XXX Efterskole 
 
 
Børne og Undervisningsministeriet har mandag d. 8/6 offentliggjort de retningslinjer, der gælder 
specifikt for sidste skoledag. Retningslinjerne er udarbejdet som generelle retningslinjer for hele 
uddannelsessektoren, dvs. både grundskolen og ungdomsuddannelserne. Der er ingen 
skoleformer, som har fået undtagelser fra disse bestemmelser.   
 
Retningslinjerne giver mulighed for at invitere elevernes familie til sidste skoledag, men det skal 
ske klasse- eller holdvist med ca. 25-30 elever og deres familier ad gangen.  
 
Brug derfor energien på at arrangere en fantastisk afslutning for eleverne, hvor de får mulighed for 
at få sagt farvel i det store fællesskab, inden familierne kommer.  
Her gælder de almindelige retningslinjer for efterskoler, herunder formuleringen om, at der vil være 
aktiviteter og situationer, hvor anbefalingen om 1 meters afstand ikke kan efterleves. I disse 
situationer er det vigtigt, at der er ekstra opmærksomhed på de generelle anbefalinger om 
hygiejne.  
 
Hvis man derudover ønsker at markere afslutningen på efterskoleåret med forældrene, hvor man 
samles fysisk, må man arrangere mindre forsamlinger for grupper af elever og deres 
familiemedlemmer indenfor rammerne af retningslinjerne for sidste skoledag.  
 
Arrangementer, hvor familiemedlemmerne ikke samles fysisk, som fx drive-in eller lignende, kan 
holdes som planlagt.  
 

Retningslinjerne for sidste skoledag med deltagelse af familie er følgende:  

 Arrangementet skal afholdes klasse- eller holdvis med 25-30 elever pr. klasse/hold samt 
ca. tre familiemedlemmer pr. elev. 

 Man bestemmer selv, hvordan man deler sine elever op i hold. Det kan fx være tre 
familiegrupper, kontaktgrupper, klassen, linjefaget eller lignende.  

 Det er tilladt, at alle forældre opholder sig på skolen indenfor samme tidsrum, hvis man har 
tilstrækkelige faciliteter og lokaler til, at man kan dele elever og elevernes familier op i de 
tilladte grupper, som færdes og opholder sig fysisk adskilt. Er dette ikke muligt, må man 
arrangere forskudt afslutning. 

 Det er ikke tilladt at samle flere klasser/hold i samme lokale eller samme udendørs område, 
heller ikke selvom om disse grupper står med afstand. 

 Der skal være fokus på grundelementerne i forebyggelse af smittespredning 

o Isolation af personer med symptomer  

o Hygiejne med fokus på hosteetikette, håndhygiejne og kontaktpunkter 

o Kontaktreduktion med fokus på afstand mv. 

 Skolen skal forud for dagen gøre familierne opmærksom på, at personer med symptomer 
på COVID-19 ikke må deltage. 



 Skolen skal opstille en klar plan for arrangementet fra start til slut, hvor der skal tages højde 
for: 

o Tilstrækkelig med plads til, at afstandskravet på 1 meter kan opretholdes, dog 2 
meter ved sang, råb og bevægelse 

o Klar angivelse af tidsmæssig varighed 

o Tydelige indgange og udgange, og plan for hvordan deltagerne kan færdes 

 Forud for arrangementet skal der sikres grundig rengøring. 

 Ved evt. servering skal mad/snacks serveres portionsanrettet eller ved borde. 

 

Efterskoleforeningens generelle råd til sidste skoledag med forældre:  

 Overvej at sætte begrænsninger på hvor mange familiemedlemmer, der må dukke op pr. 
elev, så skolen ikke fyldes for meget.  

 Lad eleverne tømme deres værelse og stille bagage mv. udenfor, så forældrene ikke skal 
ind på værelset/gangene, men alene til og fra det lokale/område, hvor afslutningen foregår 
holdvis.  

 En afslutningstale/underholdning fra lærere eller tilsvarende kan laves som livetransmission 
til de lokaler/områder, hvor holdene opholder sig. 

 Vær opmærksom på, at der kan gælde særlige regler ift. tilladt antal familiemedlemmer for 
elever med bopæl i udlandet, hvis forældrene skal krydse grænsen for at hente.  

 
Endelig opfordrer vi skolerne til at bruge hinanden til sparring og udveksling af gode ideer til, 
hvordan man holder afslutningen inden for retningslinjerne.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Efterskolerne 
Farvergade 27 H, 2 1463 København K 
www.efterskolerne.dk 
 


